

Beretning SIND Bornholm ved generalforsamlingen den 5/3 2020.

Velkommen til vores lokale generalforsamling i SIND, landsforeningen for psykisk sundhed.

En landsforening med stor indflydelse på vilkårene for den samlede psykiatri i region og kommune, både behandling og socialt.

En landsforening, som er i god dialog med ledende politikere, og som blander sig med holdninger, meninger og forslag, når det drejer sig om psykiatriens vilkår.

Generelt har man som medlem af SIND mange muligheder for kurser, vejledning, medvirken, indflydelse. Det er bare at finde sine egne veje.

Dermed også en forening, hvor du kan få indflydelse og være med til at sætte fokus på de forhold psykisk syge, psykisk sårbare og deres pårørende tilbydes.

Og ikke mindst aktivt være med til at fjerne tabuet om psykiatri og sygdom.

Senest var vi i valgkampen til Folketinget ude med budskabet om behovet for en 10 årig psykiatriplan, som også skulle være finansieret. Økonomien til psykiatrien har haltet igennem en del år.

Her i 2020 venter vi fortsat på startskuddet til psykiatriplanen, men der kom heldigvis lidt penge, vistnok 600 mio. til området på finansloven for 2020.

Lokalt har vi et stabilt medlemstal, men der er plads til flere til gavn for økonomien og som frivillige.

Siden sidste generalforsamling i 2019 har vi i bestyrelsen brugt kræfter på flere ting: Vores bestyrelsesmøder, vores repræsentation flere steder: Udsatterrådet, DH – danske handicaporganisationer, Dialogforum på psykiatrisk center, dialogfora ovre med både ledelse og politikere fra Region hovedstaden, fælles brugerbestyrelse for væresteder, patientnetværk med BRK – Bornholms regions kommune, bestyrelsen i SIND hovedstaden for at nævne de fleste.

Vi har også arrangeret teamøde om ”Børn med angst”, både for kommunale medarbejdere og for interesserede borgere. To velbesøgte arrangementer, hvor formanden for foreningen Mia bidrog med både viden og erfaring.

Helt sikkert et emne vi som forening skal arbejde videre med.

Det samme gælder, når vi kigger på sårbare unge. Vi vil så gerne kunne tilbyde den gruppe unge et fællesskab gerne i samarbejde med andre foreninger. Vi ved, de unge findes, vi ved at fællesskaber gør en forskel til det bedre, så en begyndelse kunne være at få sat gang i en lokal afdeling af SIND Ungdom, som er en selvstændig forening i samarbejde med SIND. Så en åben invitation.

Vores lokale bestyrelse har også ansvaret for det gode samarbejde, vi på andet år har med BRK om vores peers. Et samarbejde om uddannelse af et ny hold peers, så vi lige nu har omkring 10 peers, som kan støtte og hjælpe borgere. Vores peerkoordinator er bindeled mellem peers og borgere. I det hele taget er der stor positiv fokus på det tilbud, som vores peers kan give. Og en stor interesse for at få viden om vores måde at være peers på.

Som nævnt sidste år er vi meget glade for den politiske opbakning til peerprojektet med en bevilling også i 2020 til gavn for borgerne. Igen tak for opbakningen og tilliden. Vi håber, at vi efter evalueringen

i SSU – social- og sundhedsudvalget her i foråret får mulighed for at fortsætte og udvikle vores peers arbejde i samarbejde også i 2021 og fremover.

Det skal også her nævnes, at vi har etableret et fastere samarbejde med PC – psykiatrisk center om peers, så vi kan tilbyde støtte og hjælp til borgere efter udskrivning fra behandling på vejen til at få en hverdag til at fungere igen.

Alt det kan vi ikke gøre uden de frivillige i vores forening (især bestyrelsen), som stiller op og påtager sig en række opgaver for at hjælpe og støtte medborgere. Stor tak til jer.

SIND Bornholm står fortsat uden egne lokaler. Det er især en udfordring for vores peer koordinator og vores peers, som må booke lokaler på biblioteket og låne et ”kontor” hist og her til fx samtaler med en borger. Det er ikke godt nok!

Vi har været i dialog med BRK igennem det sidste års tid uden held. Vi har forsøgt at få plads i Østergade 50, lejligheden på 1. sal, som står ledig i dagtimerne, hvor vi mest har behov for lokalet til vores peers men desværre nej. Fra politisk side har man tildelt lejligheden til Engaget Ungdom, som ellers i en lang periode ikke har benyttet lejligheden og slet ikke i dagtimerne. Vi kunne tilbyde mere til borgere og være med til at bryde den ensomhed, som mange psykisk sårbare lever med og i: Cafemøder, filmaftner, samtaler, samvær, fælles spisning med videre.

Vi vil gerne være synlige på Bornholm og har meldt os ind i FFB – Frivillig Forum Bornholm, hvor vi er en del af de frivillige på Bornholm. Vi er sikre på, at vi også i det fællesskab kan få hjælp, gode råd og ideer til vores arbejde for psykisk sundhed.

Vi prøver at være synlige via vores facebookside, hvor man kan følge os og også få viden om landsforeningen. Vi har fra bestyrelsens side valgt at sende nyhedsbreve ud til vores medlemmer. Disse kan også læses på facebookside.

Vi vil gerne være mere synlige, deltage i samarbejder, have indflydelse, så vores stemmer høres og tages alvorligt.

SIND Bornholm vil igen i år være synlige på Folkemødet. Kommunen har igen i 2020 givet SIND plads i værestedet Vestergade i Allinge. Ligesom sidste år vil der være en række arrangementer, som landsforeningen SIND står for. Men I vil også møde lokalafdelingen, som står for flere indslag i dagene i Allinge. Vi er fra SIND Bornholm aktive frivillige, som hjælper med lidt af hvert. Der er plads til flere, så velkommen i fællesskabet. En rigtig dejlig oplevelse for mange at opleve et godt samvær i Vestergade.